

● اردو گاہ آبی

بدهی استقلال چه ارتباطی با درویش دارد؟

رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس که این روزها در هفته‌های بسیار مخاطره‌آمیز در این باشگاه قرار گرفته و مشخص نیست چه آینده‌ای داشته باشد و حتی هفته گذشته تا آستانه برکناری نیز پیش رفت، در تطبیق مدعی شده نظری جواریا، مدیرعامل استقلال به او گفته است باید دهی ۱۹۵۰ میلیارد تومانی دارد. این ادعا درحالی مطرح شده که اگر دهی سنگین به موسسه‌مان را که به تازگی تا سوزی این مری می طرح شده، با تمام حقوق و دستمزدهای در این فصل و بازیکنانی که دارد، بعد از دیگری به استقلال زود هتل، و تمام هزینه‌های جاری برای آرزو هتل، ایاب و ذهاب و دیگر مسائل جاری برنیز، باز هم عدد ۱۹۵۰ میلیارد را به دست نمی‌آید و روشن نیست که درویش روی چه حساب و کتابی ادعا کرده باشگاه استقلال این رقم دهی دارد.

طبق اسناد و مدارکی که در سال‌های اخیر در رسانه‌ها به انتشار رسیده این باشگاه دهی انباشته هلدینگ خلیج فارس در اقدامی ماندگار تمام شده و پیشین این باشگاه را پرداخت کرد و حتی شنیده شد مطالبات امیر قلعه‌نویی و فرهاد مجیدی است. اینکه چطور درویش به چنین عدد و رقم، رسیده، جای بحث دارد.

حالت اینک موضوع مطرح شدن این بدهی از سوی مدیرعامل نیز می‌تواند یک جریان سازی علیه استقلال باشد و فرض بر اینک اگر جویباری به درویش چنین حرفی هم زده باشد، قطعاً مدیرعامل پاشگاه پرسپولیس باید رازداری می کرد و برای اینک خود و مجموعه اش راز در وضعیت مطلوبی نشان دهد، نباید از بدهی ارضاع می گرفت.

به نظر می‌رسد طرح این موضوع بیشتر برای فرار از روزهای سختی باشد که درویش گرفتارش شده است و اساساً بدهی استقلال به مدیرعامل پرسپولیس هیچ ارتباطی ندارد حتی اگر هزاران میلیارد باشد!

شجاعی: جویباری و تاجرنیا اختلافی ندارند



درباره اینکه روابط میان تاجرنیا و جوباریا چگونه است خبرهای متعددی به گوش می‌رسد و گفته می‌شود اختلافاتی میان این دو وجود دارد اما فریده شجاعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال از این خصوص توضیح داده که حقیقت دیگری است: «هیچ شک نیست. شجاعی می‌رساند: «خلافاتی بین آقای تاجرنیا و جوباریا وجود ندارد. از شجاعی درباره اینکه چرا در هیأت مدیره استقلال ماندن نیز سؤال شده که او این پاسخ را داده است: «استقلال را به خاطر هوادارانش نمی‌توانم ترک کنم.»

تکذیب مذاکره با خیمنز

برخی رسانه‌ها از مذاکرات استقلال با خیمه‌سایانی و رومانی کرده‌اند. خبر رسانه‌ای باشگاه استقلال اما خبر مذاکره با خیمه‌سایانی که سابقه برگیری در تیم آ.ک ایوانا را در کارنامه دارد، تکذیب کرده است. این تکذیب در حالی نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب کرده که استقلال نیز به تازگی سرمربی جدید خود را معرفی کرده و این خبری به دیوار به دیوار سرمربی درجه یک خارجی برای فصل بعد باشد قطعاً مسئولان در باشگاه منتظر نتایج جالبی در جام حذفی خواهند ماند.

وعدہ انتخاب مدیر ورزشی

باشگاه استقلال قصد دارد یک مدیر ورزشی که نقش رابط بین سرمربی و مدیریت را به عهده بگیرد، داشته، انتخاب کند. در جلسه امروز مدیره باشگاه استقلال پیرامون این موضوع بحث و گفت‌وگو شده است. اما اینکه گزینه استقلال برای حضور در چنین پست مهمی چه کسی خواهد بود، هنوز نیست اما به طور قطع اگر فرد مناسبی انتخاب شود که توانایی برقراری ارتباط مناسب میان دو طرف را داشته باشد، درون شک اتفاقات خوشی در استقلال رخ خواهد داد.

کنیای‌ها جدایی جو ما را تأیید کردند

عملکرد بسیار ضعیف مسعود جوما در ترکیب استقلال جدایی این بازیکن بعد از پایان فصل را قطععی کرده است. در همین راستا سایت کنیایی mozzartsport از جدایی مسعود جوما از استقلال در پایان فصل خبر داده و عنوان کرده این بازیکن در پایان قراردادش از جمع ایوان پوئشان جدا می شود. در واقع دو کنیایی ها نیز اعتقاد دارند جوما عملکرد بسیار بدی در ترکیب استقلال داشته و این بازیکن به پایان خط رسیده است. جوما در زمان حضور موسمیانه به استقلال ملحق شد و فقط یک گل به ثمر رساند.

اولین بازیکنی که همه کارشناسان و هواداران استقلال روی تمدید قراردادش اتفاق نظر دارند، رامین رضاییان است. بازیکنی که یک پیروزی خاص تیمش رضاییان را پیکان را به سمت مرساند تا استقلال به جمع چهار تیم مرحله نهایی جام حذفی برود. مقابل در لیگ برتر نیز پیکان عملکرد بسیار خیره‌کننده‌ای داشته و با گلزنی‌های پی در پی به یکی از مردان کلیدی در ترکیب تیمش تبدیل شده است. او باید که پیشنهاد جدید از سوی نژادی، مالک باشگاه را رد نکند و بگوید: «راضی‌ان اما ترجیح می‌دهم در استقلال بمانم و به گوش مدیران استقلال هم رسانده باشم». اگر پیشنهاد مطلوب و باب دیگر باشد، قطعاً در استقلال به بازی ادامه خواهد داد. رضاییان دوست دارد با فصل دیگر نیز در استقلال باشد تا شاید این تیم جام قهرمانی را بالای سرش ببرد اما ماندن او وابسته به نحوه مذاکرات باشگاه استقلال است.

روزبه چشمی: بدون مشتری خاص

تهدید نكند اگر استقلال
سید حسین حسینی را از
دست بدهد، او بلافاصله
راهی یکی از تیم های
عری در لیگ برتر
خواهد شد و دستمزدی
خواهد گرفت که قطعاً
از استقلال هم بیشتر
است. درخششی او در
لیگ نخبان سبب شده
پیشنهادهایی از کشورهای
حاشیه خلیج فارس نیز
به سید استقلال برسد و او
هم به مانند رزمیایان دوست دارد در استقلال به
پای ادامه دهد هرچند که برخی جریان ها با نفوذ
میان هواداران استقلال روی سکوها سعی می کنند
بر سرآوردن برخی شعارها علیه این دروازه بان، او را
به سمت درهای خروجی استقلال سوق دهند.
در حالی که حسینی براساس آماری که در اختیار
است یکی از آماردورین بازیکنان استقلال از نظر
فنی در فصل جاری محسوب می شود و توانسته
موقعیت های بسیاری را در رقابت استقلال بگیرد.
تهدید نكند رفتن حسینی نیز به سود استقلال
نخواهد بود و در شرایط فعلی گزینه ای بهتر از او
نمی وجود ندارد.

ابراہیم دیدیر اندونگ: وسوسہ لیگ قطر

مدیر برنامه ابراهیم دیدیر اندونگ به این بازیکن اعلام کرده قراردادش را با استقلال تمدید نکند تا زمانی که او بررسی های لازم درباره پیشنهاد های تیم های قطری را انجام دهد. به این ترتیب او در میان چهار بازیکنی که در اولویت تمدید قرارداد قرار گرفته اند بیشترین احتمال جدایی را دارد. اندونگ تا کنون درباره اینکه چه تصمیمی برای فصل بعد اتخاذ خواهد کرد، صحبتی به میان نیاورده که این استراتژی بیانگر حساب و کتاب این بازیکن و مدیر برنامه هایش برای روزهایی پر تلاطم نقل و انتقالات است. اینکه اندونگ را فصل بعد هم در ترکیب استقلال بدانیم موضوعی مبهم است و باید دید این بازیکن در مذاکره با تیم های خارجی چه نتیجه ای خواهد رسید. تیم های ترکیبی نیز برای جذب این بازیکن ابراز آمادگی کرده اند و اگر مدیران استقلال در تمدید قرارداد این بازیکن سریع نباشند، ممکن است او جدا شود. البته اندونگ خود نیز تا کنون پیشنهاد های تمدید قرارداد را نپذیرفته و این طور نیست که تصور کنیم مدیران استقلال کاری انجام نداده اند.

کوجو هیچ کس را راضی نکرد ۱۳ بازی، ۷۴۴ دقیقه



کرد، بعد از حضور در ترکیب این تیم اصلاً شبیه قبل نبود و هیچ‌گاه نتوانست انتظارات را برآورده کند، تا جایی که به عقیده کارشناسان و با توجه به آمار ضعیفی که تا اینجای کار از خود به جای گذاشته، بود و نبودش خیلی تفاوتی ندارد.

● نگاه آماری

جوئل کوجو مهاجم قریزستانی
استقلال یکی از خریدهای خارجی
ناموفق این فصل باشگاه بود که
هیچگاه نتوانست نقش فرشته جادو
را برای این تیم بحران زده ایفا کند.
در شرایطی که پیستو موسی‌مانند
سرمربی افریقایی سابق این پویشان
نبود مهاجم تاثیرگذار را یکی از
ضعف‌های استقلال می‌دانست، با
اصطلاح بر خرید کوجو بالاخره موفق
شد پای این مهاجم قریزستانی
را به استقلال باز کند: مهاجمی
که مدیران استقلال از آن با نام
شاه‌مامی اسم برده و معتقد
بودند این بازیکن می‌تواند مهرمی
بر درهای حمله استقلال
باشد. او که در بازی رفت تیم ملی
قریزستان برابر ایران در مقدماتی
جام جهانی با گشودن دروازه
پایان‌دهنده، برآی‌ها خوش‌فرست
بود.

هستند.» و ژوئویچ بابت سیاست دوگانه یوفوفا این انتقاد کرده است: «برای همه واضح است که یوفوفا فعالیت‌های تصمیماتی سیاسی می‌گیرند. چرا اسرائیل بازی کند و روسیه بازی نمی‌کند؟ اینها استدلال‌های دوگانه یوفوفا هستند! اما مافاکا است، محرومیت روسیه سیاسی است. اروپا یوسلویا، سرزمین مادری می‌را ناپدید کرد، قبلاً، من فقط یک سرزمین داشتم و آن هم یوسلویا بود و اکنون من به بلگراد صربستان و خواهر و برادر من در مونتنگرو زندگی می‌کنند. من خایم یک سرزمین داشتم اما مطمئنم که روسیه قطعاً برمی‌گردد و می‌پوز می‌شود! این بدان معناست که یوفوفا می‌تواند»

شعار «ورزش از سیاست جداست» را هر چند که می‌خواهد اعلام کند، اما در عمل کار خود را می‌کند. راستش را بخواهیم، خود از این سخنان چفرین تعجب نمی‌کند. کسی پشت سر او ایستاده و قواین را به او دیکته می‌کند. بعد از این‌طور می‌توانید به یوفوفا اعتماد بکنارید؟ چطور می‌توانید به آنها اعتماد کنید؟



سکونت دارد، ادامه داد: «من الان در تهران هستم. تهران شهر بسیار زیبایی است! راستش را بخواهید، انتظار این را نداشتم. ایرانی‌ها، مثل روس‌ها بسیار میهمان‌نواز هستند و ایران از نظر ترافیک شبیه روسیه است. همیشه ماشین‌ها و موتورسیکلت‌های زیادی در خیابان‌ها

● نقل قول

می‌دورگاز بوژوویج، سرزمینی سابق
استقلال را بهار که با این نیمه گشت،
«متأسفانه» که من در تهران زیاد فکر
نکشدید و فقط «سابقه» در این نیمه بودم.
زیاد که ایران بسیار دشوار است. رقابت
برای که ایران است و پنج یا شش
تیم برای کسب مقام‌های بالا بازی
می‌کنند. هدایت بزرگترین باشگاه به
من سپرده شد. «استقلال» مانند ایران
در روسیه است. «۲۰۰ میلیون هارادر در
سراسر کشور دارد. متأسفانه، دستیابی به
آنچه تمیز در گوداردن زمان ممکن
نمی‌باشد» - بوژوویج از راه آمدن:
«بازیکان ایرانی بسیار شادمان هستند.
بازیکشان جوان زیادی اینجا هستند که
می‌توانند به راحتی در پنج ملی ایران بزرگ
اروپا در این بازی شرکت کنند. در حال حاضر
بازیکانی در تیم ملی ایران هستند که
در آستانه رفتن به فوئال اروپا هستند.»
بوژوویج به دو جلد بزرگتری در تهران

جوانان از ستاره های میلیاردی بهتر هستند

گروسی: ویژگی حیاری ارتباط عاطفی با بازیکنان است

استقلال در اولین حضور مجتبی جباری به عنوان سرمربی تیم، با شکست بیگانه خود را به نیمه نهایی جام حذفی رساند. در شرایطی که هواداران استقلال بعد از پشت سر گذاشتن فصلی عجیب حالا چشم به قهرمانی جام حذفی دوخته‌اند، محسن گروسی پیشگوست استقلال معتقد است جباری ارتباط عاطفی خوبی با بازیکنان برقرار کرده که شاید تا یک‌به این موضوع نتواند جام قهرمانی را در آغوش بکشد.

حضور جباری روی نیمکت
استقلال در برد مقابل پیکان
چقدر تأثیرگذار بود؟

در شرایط فعلی می‌تواند بحران را تا اندازه‌ای مدیریت کند.

برخلاف شعار جوانگرایی
سرمه‌بان قبلی استقلال،
جباری در همان حضور اول از
بازیکنان جوانی مثل سعداوی
استفاده کرد.

بازینکنان جوان ما از پا به سن گذاشته‌ها بهتر بازی می‌کنند. بله، خارجی‌ها که اصلاً کاری ندارم چرا که در بازی نیستند اما بازینکنان جوان ما از کسانی که میلیارد میلیارد پول می‌گیرند بهتر بازی می‌کنند. این نشان می‌دهد اگر روی جوانگرایی سرمایه‌گذاری شود تیم نتیجه بهتری خواهد گرفت البته که این کار شواهد می‌خواهد

در جام حذفی چه خوب بازی کنی، چه بد هم فقط در نیم است. این نبود گفت استقلال در می‌رسد این تیم حالا تاها کار دارد. جباری کار سختی را تقبل کرده است اما خوشحالم که در اولین گام توانست به برد برسد. تنها حسن این بازی این بود که جباری ارتباط خیلی خوبی با بازیکنان داشت که شاید یک مربی خارجی نمی‌توانست این کدکستی را در نیم بوجود بیاورد. مشخص است جباری بواسطه پیشینه‌ای که با استقلال ارتباط توانسته از نظر عاطفی با بچه‌ها درآرد خوبی بگیرد؛ این همیشه چاره‌ساز نیست؛ اما